
各位 

NEWS RELEASE 
 

平成 23 年 4 月 20 日  
   株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】 

 

「東日本大震災」被災地域における引取・回収サービスの対応について 

 
この度の「東日本大震災」でお亡くなりになられた方々には心よりお悔やみを申し上

げるとともに、不安な気持ちでお過ごしの被災者の皆様には謹んでお見舞いを申し上げ

ます。 
 東北地方では、電力供給不足、燃料不足等々の影響を受け、大変厳しい状況であり、

弊社仙台支店におきましても制約のある中で運営を行っております。 
こうした背景から、弊社としての被災地域における OA 機器の引取・回収サービスに

関する対応を下記の通りご案内申し上げますので、何卒ご了承賜りますようお願い申し

上げます。 
 
 
 

記 
 
① 回収時間の指定、日時指定等はお受けできない場合がございます。 
② 通常対応エリア内におきましても、一部対応が困難な地域がございます。 
③ 土日祝日の回収は、お受けできない場合がございます。 
④ 作業に追加の人員・機材が必要となるような大型物件、大量回収等は都度お問い合

わせ願います。 
⑤ 福島エリアに関しましては、放射線量の測定を行ったうえでのお引取となります。

0.25μ㏜（マイクロシーベルト）以上の放射線が検出された物件に関しましては、

お引取致しかねますので予めご了承ください。 
福島エリアからの弊社直送物件につきましても、放射線量の測定をさせていただき、

上記規定値以上の場合はお断りすることがございます。 
 
 
 



回収対応エリア 

青森県 全域 －

秋田県 全域 －

山形県 全域 －

岩手県

盛岡市、久慈市（右記以外）、遠野市、二戸
市、宮古市、八幡平市、花巻市、北上市、奥州
市、一関市、九戸郡、岩手郡、二戸郡、紫波
町、胆沢郡、西磐井郡、東磐井郡、和賀郡

釜石市、久慈市（山県町）、大船渡市、陸
前高田市、上閉伊郡、下閉伊郡、気仙郡

宮城県

仙台市、岩沼市、名取市、白石市、角田市、大
崎市、登米市（右記以外）、栗原氏、伊具郡、
刈田郡、柴田郡、加美郡、遠田郡、亘理町

石巻市、登米市（津山町）、気仙沼市、塩
釜市、亘理郡亘理町（荒浜、長瀞、吉田)、
亘理郡山元町(坂本、山寺、高瀬)、東松
島市、多賀城市、牡鹿郡、宮城郡、本吉
郡

福島県 － 全域

（平成 23 年４月 20 日 現在） 
 

なお、上記「応相談エリア」での通常業務再開の目処は立っておりません。 
分かり次第、速やかに当社ホームページ上にてご報告させていただきます。 
 

以上 
 
 

【本件に関するお問合せ】  株式会社パシフィックネット   企画広報部：老川・小野 
TEL：03‐5730‐1442 e-mail： ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/ 

中古 PC： http://used.prins.co.jp/ PC レンタル： http://www.pcrental.jp/ 
 


